
Zápis
 
z jednání Rady Sdružení rodičů Křídlo při ZŠ a MŠ Křídlovická, z. s. (dále též jen Rada), konaného dne
9. 1. 2024 v 16.30 hod. v sídle Sdružení Křídlo – ZŠ a MŠ Křídlovická 30b, Brno.
 
Z celkového počtu 11 členů Rady, kteří byli z řad třídních důvěrníků zvoleni na Shromáždění třídních
důvěrníků, nejvyššího orgánu Sdružení rodičů Křídlo při ZŠ a MŠ Křídlovická, konaného dne 3. 10. 2023, se
zúčastnilo 7 členů Rady. Rada je ve smyslu ust. čl. XI. Stanov Sdružení Křídlo usnášeníschopná.
 
Dále byly po celou dobu jednání Rady přítomny Mgr. Jana Drexlerová, zástupkyně ředitelky pro I. stupeň,
p. uč. Mgr. et Mgr. Helena Králová jako koordinátorka vztahů s rodiči a Martina Hronová, vedoucí školní
družiny. Dále se zúčastnil třídní důvěrník za třídu IV. A a zástupce třídního důvěrníka za třídu II. B.
 

Průběh jednání:
 

1. Využití finančních prostředků Sdružení Křídlo

Předsedkyně Rady, Lenka Vodáková, informovala o poskytnutí částky 577 Kč z Fondu škola, kterou
společně s místopředsedkyní, Hanou Dostálovou, odsouhlasila 5. 1. 2024 na žádost p. uč. Kottka jako
příspěvek na odměny za soutěže v rámci lyžařského kurzu sedmých tříd. Částka bude oproti dokladům
vyplacena z Fondu škola, položka odměny.

2. Žádosti školy

a) P. uč. Trnková požádala Radu Sdružení Křídlo prostřednictvím e-mailové komunikace dne 4. 1.
2024 o poskytnutí příspěvku 1.000 Kč na odměny úspěšným řešitelům Zeměpisné olympiády.
Jedná o devět dětí ve třech kategoriích z II. stupně.

Navrhujeme schválit částku 1.000 Kč na odměny úspěšným řešitelům Zeměpisné olympiády podle
žádosti p. uč. Trnkové.

- HLASOVÁNÍ:
- pro: 7
- proti: 0
- zdržel se hlasování: 0

Konstatujeme, že Radou bylo schváleno poskytnutí částky 1.000 Kč na odměny úspěšným
řešitelům Zeměpisné olympiády. Částka bude poskytnuta z fondu škola, z položky odměny.

b) P. zástupkyně Drexlerová požádala Radu Sdružení Křídlo o poskytnutí příspěvku 10.350 Kč na
účast lektorů na lyžařském výcvikovém kurzu pro žáky pátých tříd.

Navrhujeme schválit částku podle žádosti p. zástupkyně.

- HLASOVÁNÍ:
- pro: 7
- proti: 0
- zdržel se hlasování: 0

Konstatujeme, že Radou bylo schváleno poskytnutí částky 10.350 Kč jako příspěvek na účast
lektorů na lyžařském výcvikovém kurzu. Částka bude poskytnuta z Fondu škola, z položky
ostatní.

1



4. Přípravy na Společenský večer

Sdružení Křídlo ve spolupráci se školou připravuje Společenský večer školy, který se uskuteční v sobotu
27. 4. 2024 již tradičně v sálu Babylon na Kounicově ulici v Brně. Všichni jsou srdečně zváni!!!

Tombola – členka Rady Adéla Štorková se nabídla oslovit různé společnosti a obchody s žádostí o příspěvek
do tomboly, která bude součástí programu Společenského večera, což bylo ostatními členy Rady oceněno
jako skvělý nápad. Návrh e-mailu zašle Adéla Štorková předsedkyni Lence Vodákové ke schválení do konce
ledna 2024. Přípravy tomboly se budou účastnit i další členky Rady.

Schválení finančních prostředků pro potřeby Společenské ho večera:

a) Navrhujeme, stejně jako v minulých letech, schválit poskytnutí příspěvku ve výši 500 Kč na
půjčení nebo pořízení šatů pro každé dítě, které bude na Společenském večeru školy dne 27. 4.
2024 tančit polonézu. V loňském školním roce tancovalo 21 párů, letos je podle seznamu
poskytnutého p. uč. Královou přihlášeno 20 párů, tj. celkem 40 dětí.

Navrhujeme schválit uvolnění částky 20.000 Kč na uvedený účel.

HLASOVÁNÍ:
- pro: 7
- proti: 0
- zdržel se hlasování: 0

Konstatujeme, že Radou bylo schváleno poskytnutí příspěvku podle výše uvedeného návrhu.
Příspěvek bude poskytnut z Fondu škola, z položky ostatní, protože se jedná o celoškolní akci.
Částka bude poskytnuta na žádost zákonného zástupce oproti účtence, a to po kontrole v seznamu
dětí, které budou tančit polonézu.

b) P. učitelka Králová jako hlavní organizátorka Společenského večera za školu, požádala, stejně jako
v loňském školním roce, o poskytnutí příspěvku ve výši 2.500 Kč jako odměnu p. Buryanové
z taneční školy Starlet za nacvičení polonézy s dětmi z devátých tříd, kterou předvedou
na Společenském večeru 27. 4. 2024.

Navrhujeme schválit částku 2.500 Kč jako odměnu pro p. Buryanovou za nacvičení polonézy podle
žádosti p. učitelky Králové.

HLASOVÁNÍ:
- pro: 7
- proti: 0
- zdržel se hlasování: 0

Konstatujeme, že Radou bylo schváleno poskytnutí částky 2.500 Kč jako odměny p. Burynové
ze Starletu za nacvičení polonézy podle návrhu. Částka bude poskytnuta z Fondu škola, z položky
ostatní.

c) P. učitelka Králová požádala o poskytnutí příspěvku v celkové výši 180 Kč na náramky určené
na program v rámci Společenského večera a dále o uvolnění částky ve výši max. 5.000 Kč,
která bude využita na drobné dárky pro rodiče žáků devátých tříd – půjde o cca 78 drobných
dárků po max. 65 Kč.

Navrhujeme schválit částku 180 Kč na náramky a uvolnit částku 5.000 Kč na drobné dárky pro
rodiče žáků devátých tříd, které budou využity a předány na Společenském večeru školy dne 27. 4.
2024 podle návrhu p. uč. Králové.

HLASOVÁNÍ:
- pro: 7
- proti: 0

2



- zdržel se hlasování: 0

Konstatujeme, že Radou bylo schváleno poskytnutí částky 180 Kč na náramky a uvolnění částky
5.000 Kč na drobné dárky pro rodiče žáků devátých tříd podle návrhu. Částka bude poskytnuta z
Fondu škola, z položky ostatní.

INFORMACE:
 

Bankovní účet Sdružení Křídlo – číslo účtu 2801392023/2010,
https://www.zskridlovicka.cz/sdruzeni-rodicu-kridlo/
Děkujeme všem členům Sdružení Křídlo za jejich příspěvky. Moc si toho vážíme!
Děkujeme všem za pomoc při organizaci Společenského večera!

 
Příští jednání, tentokrát Shromáždění třídních důvěrníků, se uskuteční v úterý 5. 3. 2024 od 16:30 hod.
v malé jídelně. 
 

V Brně dne 9. 2. 2024
 
Zapsala:  Hana Dostálová
Schválila: Lenka Vodáková, předsedkyně Sdružení Křídlo 

3

https://www.zskridlovicka.cz/sdruzeni-rodicu-kridlo/

